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(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg vil holde mig fri af beskyldningerne med 
venstrefløjens ansvar osv. og gå tilbage til emnet 
om arkivadgang. 

Hr. Jesper Langballe sagde, at arkiverne er alt 
for lukkede. Her har vi så igen et eksempel på 
Dansk Folkepartis eklatante selvmål. Kort før jul 
var der en ny arkivlov til behandling her i Folke- 
tinget. Der blev stillet et ændringsforslag fra So- 
cialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti, Det 
Radikale Venstre, Enhedslisten og Kristeligt Fol- 
keparti -  altså fra hele spektret fra Kristeligt Fol- 
keparti og ud til venstre -  om at åbne yderligere 
end det, regeringen havde foreslået. 

Hvem stemte imod dette ændringsforslag? 
Det gjorde Dansk Folkeparti. Den åbning, hr. 
Jesper Langballe ønsker, kunne have hr. Jesper 
Langballes parti selv have sørget for at få frem- 
skaffet. Det gjorde man ikke. 

Jeg synes, det er på tide, at Dansk Folkeparti 
erkender, at de er et parti, der har fået indflydel- 
se, men de vil ikke bruge den. Se så at få det 
gjort, kunne jeg sige til hr. Jesper Langballe. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Man møder ofte en opfattelse af, at når man har 
kritiseret Sovjetunionen, skal man skynde sig 
lidt at skaffe sig et alibi ved at kritisere noget an- 
det, der skønnes at ligge på den anden side. 

Jeg kan nu moralsk oprigtig talt ikke se nogen 
særlig kvalitativ forskel på apartheidregimets 
forbrydelser og Sovjetunionens. Men i deres art 
var de da vidt forskellige og havde ikke så for- 
færdelig meget med hinanden at gøre. 

Jeg synes, det er en underlig opfattelse, at 
man skal sådan skynde sig lidt at skabe en lige- 
vægt, og når så den der besynderlige ligevægts- 
betragtning bliver ført over på fuldstændig lat- 
terlige insinuationer om, at en eller anden -  der 
blev sagt noget med min partiformand, og jeg 
ved ikke, om det var fru Pia Kjærsgaard, der 
blev hentydet til -  skulle have støttet apartheid- 
regimet, så er vi jo ude i det rene. pjat, som man 
egentlig overhovedet ikke gider forholde sig til. 

Jeg må indrømme, at med hensyn til arkivlo- 
ven er jeg ikke så påklædt, som jeg burde være. 
Det forekommer mig, så vidt jeg husker, at den 
forøgede klageadgang, der var tale om i forbin- 
delse med arkivloven, egentlig ikke var nogen 
reel åbning, men nogle tekniske fiksfakserier, 
der ikke var vundet så forfærdelig meget ved. 

Men jeg vil tage det forbehold, at jeg ikke husker 
sagen ret godt. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Jeg vil gerne sige hr. Jesper Langballe tak for 
denne mulighed for en debat også til gavn for de 
historieløse unge, hvor vi jo endda kan høre, at 
nogle ikke engang rigtig tror på, at der har eksi- 
steret kz-lejre, selv om alle ved, at sådan er situa- 
tionen. 

Kl. 14.55 
Så det, jeg vil spørge om, er, om det, hr. Jesper 

Langballe efterlyser med denne debat, er ad- 
gang for fri forskning, sådan at der er lige vilkår, 
og ikke, som venstrefløjen kører frem med her, 
at man skal målrette den til bestemte emner, 
men at der er mulighed for f.eks. professor Bent 
Jensen til at studere frit, sådan at vi kan få klar- 
lagt, hvad der egentlig foregik. 

Der vil jeg gerne spørge, om det er perioden 
op til 1989, eller om det også er 1970'erne, vi her 
regner med til nyere historie. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Jesper Langballe har ikke meget lyst til at 
diskutere det spørgsmål, som vi nu har stillet 
ham flere gange om, hvorvidt USA og USA's 
støtter skal måles efter en anden målestok, når 
det gælder menneskerettighederne, end Sovjet- 
unionen og Nazityskland og Sydafrika. Jeg kun- 
ne forstå, at hr. Jesper Langballe ikke havde ret 
meget lyst til at diskutere de krænkelser af men- 
neskerettighederne, som fandt sted under apart- 
heidregimet. 

Jeg vil godt spørge, om hr. Jesper Langballe er 
klar over, hvor mange mennesker, der blev slået 
ihjel af den USA-støttede Suhartoregering i In- 
donesien. Ved hr. Langballe, hvor mange men- 
nesker der blev slået ihjel dér, uden at den da- 
værende udenrigsminister, hr. Uffe Ellemann- 
Jensen, rørte en finger i den anledning? Ved hr. 
Jesper Langballe det? 

Ved hr. Jesper Langballe, at det var det davæ- 
rende VS, som jeg havde den ære at repræsente- 
re, der her i Folketingssalen krævede, at Dan- 
mark skulle sende en undersøgelseskommission 
til det sovjetbesatte Afghanistan for at få en in- 
ternational debat om de krænkelser, der fandt 
sted fra sovjetisk side? 

Ved hr. Jesper Langballe, at det var VS, der 
stillede forslag om en undersøgelse af det sovjet- 
støttede diktatur i Etiopien og dets krænkelser? 


